ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД
от      2025 года                                                                                                  №
Республика Коми, с.Визинга
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Сысольский» от 19 ноября 2021 года № VII-13/85 «Об утверждении Положения о
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района «Сысольский»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Законом Республики Коми от 29.12.2011 N 166-РЗ «О некоторых вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований в Республике Коми», Устава муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми,

Совет муниципального района «Сысольский» Республики Коми РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Сысольский» от 19 ноября 2021 года № VII-13/85 «Об утверждении Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района «Сысольский» изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Председателю Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района «Сысольский» осуществить необходимые действия в регистрирующем органе, связанные с государственной регистрацией изменений в Положение.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района «Сысольский»
Республики Коми - руководитель администрации                                                       А.Г. Попов
Разместить в системе Консультант Плюс; на сайте Сысольского района в информационном вестнике.

Рассылка: Контрольно-ревизионная комиссия – 1 экз.;
                   Администрация МР «Сысольский» - 1 экз.;

                   Финансовое управление АМО МР «Сысольский» - 1 экз.;

                   Управление образования АМР «Сысольский» - 1 экз.;

                   Управление культуры АМР «Сысольский» - 1 экз.
Приложение

к решению

Совета муниципального района

«Сысольский» Республики Коми
от 2025 г. N___

Изменения, вносимые в решение Совета муниципального района «Сысольский» от 19 ноября 2021 года № VII-13/85 «Об утверждении Положения о
 Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района «Сысольский»
1. Статью 1 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Статус Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района «Сысольский» Республики Коми

1. Контрольно-ревизионная комиссия муниципального района «Сысольский» Республики Коми (далее – Контрольно-ревизионная комиссия) является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, образуется Советом муниципального района «Сысольский» Республики Коми (далее - Совет района) и ему подотчетна.

2. Контрольно-ревизионная комиссия обладает организационной и функциональной независимостью и осуществляет свою деятельность самостоятельно.

3. Деятельность Контрольно-ревизионной комиссии не может быть приостановлена, в том числе в связи с истечением срока или досрочным прекращением полномочий Совета района.

4. Контрольно-ревизионная комиссия является органом местного самоуправления муниципального района «Сысольский», обладает правами юридического лица, имеет гербовую печать и бланки со своим наименованием и с изображением Государственного герба Республики Коми, наименованием на русском и коми языках, лицевой счет в соответствующем уполномоченном органе.

5. Полное наименование – Контрольно-ревизионная комиссия муниципального района «Сысольский» Республики Коми.

Сокращенное наименование - Контрольно-ревизионная комиссия муниципального района «Сысольский».

6. Адрес юридического лица - 168100, Республика Коми, Сысольский район, село Визинга, улица Советская, дом 35.

7. Представительные органы поселений, входящих в состав муниципального района, вправе заключать соглашения с представительным органом муниципального района о передаче Контрольно-ревизионной комиссии полномочий контрольного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.»
2.  Пункт 3 части 2 статьи 6 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3) Главой муниципального района «Сысольский» Республики Коми - руководителем администрации (далее - Глава района).»
3. Часть 5 статьи 9 Приложения к решению дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1) должностные лица Контрольно-ревизионной комиссии освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о  предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Положением в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от них обстоятельств в порядке, предусмотренном статьей 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
4. Пункт 8 части 1 статьи 10 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в муниципальном образовании и подготовка предложений, направленных на его совершенствование;»
5. Абзац второй части 1 статьи 20 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Пояснения и замечания руководителей проверяемых органов и организаций, представленные в срок до 7 рабочих дней со дня получения акта, прилагаются к актам и в дальнейшем являются их неотъемлемой частью.»
59